

ALYTAUS REGIONO PLĖTROS PLANO

PAŽANGOS PRIEMONĖS Nr. LT021-03-01-04

DARNI REGIONO EKONOMINĖ PLĖTRA, VIEŠŪJŲ PASLAUGŲ PRIEINAMUMO GERINIMAS

PAGRINDIMO APRAŠAS

2024-12-11 Nr. PPA-14

I SKYRIUS BENDROSIOS NUOSTATOS

Regiono plėtros uždavinys (-iai)	LT021-03-01 Užtikrinti tolygią ekonominių, kultūros bei turizmo infrastruktūros ir paslaugų plėtrą bei įvairovę.
---	--

II SKYRIUS SITUACIJOS ANALIZĖ IR SIEKIAMAS POKYTIS

Igyvendinant pažangos priemonės „Darni regiono ekonominė plėtra, viešųjų paslaugų prieinamumo gerinimas“ (toliau – Pažangos priemonė) veiklas bus sprendžiama Alytaus regiono 3 problema – netolygus prisitaikymas prie ekonominių ir socialinių pokyčių, mažina regiono konkurencinį pranašumą. Giluminė šios problemos priežastis – fragmentiškai naudojamas ekonominis, kultūros bei turizmo potencialas regione, neišvystytos viešojo susisiekiimo paslaugos.

Netiesiogiai Pažangos priemonė veiklos prisidės prie Alytaus regiono 1 problemos „Neužtikrinama gyvenimo kokybę gerinančių viešųjų paslaugų, atitinkančių gyventojų poreikius, kokybė ir prieinamumas“ ir jos giluminių priežasčių „Nepakankama teikiamų švietimo paslaugų kokybė ir prieinamumas“ ir „Nepakankamas sveikatos priežiūros ir socialinių paslaugų prieinamumas ir įvairovė, nepatenkinamas aprūpinimo socialiniu būstu poreikis“, 2 problemos „Nepakankamai tvari aplinka, neigiamai įtakojanti regiono patrauklumą“ ir jos giluminės priežasties „Nepakankamai užtikrinamas darnus judumas“ bei 3 problemos „Netolygus prisitaikymas prie ekonominių ir socialinių pokyčių, mažina regiono konkurencinį pranašumą“ giluminės priežasties „Nepakankamas regiono centro patrauklumas“ sprendimo.

Išsami Alytaus regiono esamos situacijos bei problemų ir jų priežasčių analizė pateikiama 2022-2030 m. Alytaus regiono plėtros plano (toliau – ARPPI) dalyje „Alytaus regiono esamos situacijos analizė“ ir Alytaus regiono funkcinės zonos (toliau – FZ) bendros problemos „Nepakankamai išnaudojamas FZ gyvenamosios aplinkos ir ekonominis potencialas“ analizė pateikiama 2024-2029 m. Alytaus regiono funkcinės zonos strategijos¹ (toliau – FZ strategija) dalyje „Funkcinės zonos analizė“.

Ši analizė parodė:

- FZ trūksta tinkamų teritorijų plėtoti verslą ir pritraukti investicijas. FZ nėra įkurtos laisvosios ekonominės zonos, vienintelis pramonės parkas yra Alytaus mieste. 2023 m. laisvų sklypų pasiūla Alytaus mieste buvo 11,7 ha, tuo tarpu vien per 2022 m. buvo išnuomota investuotojams beveik 6,5

¹ Patvirtinta Alytaus miesto savivaldybės tarybos 2024 m. balandžio 25 d. sprendimu Nr. T-159 „Dėl 2024-2029 m. Alytaus regiono funkcinės zonos strategijos patvirtinimo“, Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2024 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. K-68 „Dėl 2024-2029 m. Alytaus regiono funkcinės zonos strategijos patvirtinimo“, Druskininkų savivaldybės tarybos 2024 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. T1-49 „Dėl 2024-2029 m. Alytaus regiono funkcinės zonos strategijos patvirtinimo“, Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 2024 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. 5TS-368 „Dėl 2024-2029 m. Alytaus regiono funkcinės zonos strategijos patvirtinimo“, Varėnos rajono savivaldybės tarybos 2024 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. T-X-318 „Dėl 2024-2029 m. Alytaus regiono funkcinės zonos strategijos patvirtinimo“.

ha, todėl artimiausiu metu bus susidurta su laisvų sklypų trūkumu. Kitose FZ savivaldybėse investicijoms tinkamų (A ir B kategorijos) sklypų pasiūla maža ir greitai išvystomų (per 1 metus ar greičiau) sklypų nėra.

- Viešosios paslaugos susijusios su smulkiojo ir vidutinio verslo skatinimu ir plėtra neapima viso savivaldybių kompetencijai Smulkaus ir vidutinio verslo įstatymu priskirto paslaugų spektro. Tik Alytaus mieste veikia bendradarbystės erdvė „Spiečius“, kuri paslaugas teikia ribotam skaičiui narių (registruotiems juridiniams asmenims, veiklą vykdančioms ne daugiau nei 5 metus). Kitose FZ dalyse taip pat vykdomos pavienės lokalsios iniciatyvos (amatų centras „Menų kalvė“ Druskininkuose, Senojoje Varėnoje 2023 m. birželį atidarytas verslumo ugdymo centras, kuriame teikiamos turizmo bei verslo informacijos paslaugos ir įrengtas vietos produktų turgelis), tačiau bendradarbystės erdvių, leidžiančių išnaudoti FZ potencialą vietos produktų kūrimui, kūrybinėms industrijoms ir turizmo paslaugoms – nėra.

- Valstybės duomenų agentūros (toliau – VDA) 2022 m. duomenimis FZ lankėsi 411 413 turistų (10,9 proc. šalies turistų, 4-a vieta tarp regionų), tačiau iš jų net 91,4 proc. apsistojo Druskininkuose (375 993 asmenys). 85,4 proc. FZ aplankusių turistų buvo Lietuvos gyventojai ir tik 14,6 proc. užsieniečių (kai šalies vidurkis buvo 30,3 proc. užsieniečių). COVID-19 pandemija, Baltarusijos režimo represijos prieš savo piliečius ir po to sekusios sankcijos, Rusijos agresija prieš Ukrainą iš esmės pakeitė turizmo srautus į FZ – prieš šiuos įvykius FZ vyravo užsienio turistai (2019 m. 51,2 proc. Druskininkų savivaldybės turistų nakvynių skaičiaus). Pristatymas prie pasikeitusių turistų srautų, užsienio turistų pritraukimas, jų kelionės visoje FZ tampa dideliu iššūkiu. Tuo tarpu koordinuota rinkodara, kuri leistų rezultatyviau išnaudoti turimus turistinius išteklius, FZ iš esmės nevykdoma.

- Regione gamtos ir kultūros objektai nepakankamai pritaikyti lankymui, ypač neįgaliųjų poreikiams. Alytaus rajono, Varėnos rajono, Lazdijų rajono, Alytaus miesto ir Druskininkų bendras visų objektų viešosios turizmo infrastruktūros vertinimo vidurkis 2022 m. sudarė – 2,66 iš 4,00 galimų balų), dėl pritaikymo lankymui trūkumo, trūkstamos viešosios turizmo infrastruktūros, nesudarytos galimybės lankytinus objektus pasiekti dviračių ir pėsčiųjų takais. Trūksta bendrus regiono turistinius išteklius išryškinančių maršrutų.

- FZ tik Alytaus ir Druskininkų miestai yra gerai išvystę viešojo susisiekimo tinklą ir sudarę galimybę gyventojams naudotis viešuoju transportu tinkamu laiku, t. y. laiku pasiekti darbo vietas ir viešąsias paslaugas. Tačiau šių savivaldybių viešojo transporto sistemos neperžengia savivaldybių ribų, o bendrai FZ viešojo transporto naudojimas buvo vienas iš žemiausių lyginant su kitais regionais (2020 m. pradžioje – antras blogiausias rodiklis) dėl aukštesnės kainos (lyginant su asmeninio automobilio alternatyva), reisų patogiu laiku trūkumo, mažesnio greičio ir santykinai reto geografinio maršrutų tinklo. Be to, visos regiono savivaldybės viešojo transporto paslaugas teikia atskirai bei šio proceso nekoordinuoja tarpusavyje. Transporto maršrutai tarp savivaldybių nėra suderinti gyventojų judumui tarp savivaldybių, tarpsavivaldybiniu mastu neįdiegtos ir nenaudojamos intelektinės transporto sistemos (ITS), nėra vieningo patogaus atsiskaitymo už kelionę. Nesprendžiama problema, kartu su demografiniais pokyčiais lėmė tai, kad bendra keleivių apyvarta (miesto, priemiesčio ir tolimojo susisiekimo maršrutuose) 2022 m. lyginant su 2019 m. lygiu FZ krito ypač ženkliai (37 proc.) (trečia ir antra blogiausia tendencija taip pat stebėta rečiau gyvenamuose Utenos, Marijampolės regionuose (atitinkamai 23, 31)), kai šalyje vidutiniškai sumažėjo apie 15 procentų.

- Poreikiai stiprinti visuomenės sveikatą auga senstant visuomenei – FZ demografinės senatvės koeficientas nuo 2013 m. iki 2023 m. padidėjo 10 punktų (2013 m. – 124, 2023 m. – 134), trijų FZ savivaldybių demografinės senatvės koeficientas ženkliai viršijo vidurkį (Alytaus rajono – 162, Lazdijų rajono – 199, Varėnos rajono – 219, savivaldybių). Tai rodo, jog minėtose savivaldybėse būtina didinti viešųjų paslaugų pasiūlą vyresnio amžiaus asmenims, siekiant gyvensenos pokyčių, taip sudarant palankesnes sąlygas vyresnio amžiaus asmenis ilgiau išlikti darbingais ir aktyviais visuomenės nariais, kartu įvertinant, kad visuomenės sveikatos paslaugos yra mažiau prieinamos

atokesnių vietų gyventojams, kurių kelionės atstumas iki FZ didžiausio miesto – Alytaus, siekia 80-90 minučių automobiliu, todėl tenkinant poreikį reikalingas ir geografiškai tolygus tinklas.

- FZ dėl netolygaus neformaliojo švietimo paslaugų tinklo, susiduriama su nevienodomis galimybėmis įtraukti vaikus ir jaunuolius į fizinių aktyvumą skatinančias veiklas. Naujus iššūkius kelia ir vykdoma švietimo reforma, dėl kurios naujoms visos dienos mokyklos veikloms turi būti pritaikoma bendrojo ugdymo mokyklų infrastruktūra, taip pat Sporto įstatymo pakeitimai, ikimokyklinio ugdymo procese pridodant papildomą valandą, skirtą fiziniam aktyvumui ugdyti, o mokiniams kūno kultūros pamokų skaičių padidinant nuo 2 iki 3 per savaitę.

Remiantis FZ strategijoje atlikta analize, žemas investicinis Alytaus miesto ir Alytaus rajono savivaldybių patrauklumas, nepalankios verslo aplinkos sąlygos FZ, nepakankamai pritaikyti regiono gamtos ir kultūros objektai lankymui, bendrų turizmo maršrutų ir vieningų turizmo rinkodaros priemonių trūkumas, viešojo transporto ir visuomenės sveikatos bei neformaliojo švietimo paslaugų įvairovės ir prieinamumo trūkumas mažina regiono konkurencinį pranašumą ir neigiamai įtakoja regiono patrauklumą.

Tad FZ savivaldybės (Alytaus miesto, Alytaus rajono, Varėnos rajono, Lazdijų rajono ir Druskininkų), susijusios socialiniais ir ekonominiais ryšiais, bei sprendamos problema, kooperuodamos turimus išteklius, išnaudodamos stiprybes, visoje regiono teritorijoje sieks kokybinių pokyčių (žr. 1 lentelė).

1 lentelė. FZ problemos priežasčių lemiami poreikiai ir siejami kokybiniai bei kiekybiniai pokyčiai

Poreikiai	Kokybinis pokytis	Kiekybinis pokytis. Pažangos priemonės apimtis	Kiekybinis pokytis. Kitų ARPPI pažangos priemonių apimtis
Padidinti investicinį Alytaus miesto ir Alytaus rajono savivaldybių patrauklumą bei pagerinti verslo aplinkos sąlygas FZ.	Pritraukti investuotojus ir taip sudaryti sąlygas naujų darbo vietų FZ gyventojams kūrimui.	Pramonės parko plėtra Alytaus miesto ir Alytaus rajono savivaldybėse (2 integruoti teritorinio vystymo projektai).	Pramonės parko ir komercinių teritorijų plėtra Alytaus mieste (4 integruoti teritorinio vystymo projektai). ARPPL pažangos priemonės Nr. LT021-03-02-03 „Alytaus miesto tvari plėtra“ apimtis.
	Padidinti ekonominių veiklų įvairovę, vystant kultūros ir kūrybinių industrijų sektorių.	Bendradarbybės erdvių kūrimas regiono savivaldybėse (5 integruoti teritorinio vystymo projektai).	Verslo plėtros skatinimas Alytaus mieste (1 integruotas teritorinio vystymo projektas). ARPPL pažangos priemonės Nr. LT021-03-02-03 „Alytaus miesto tvari plėtra“ apimtis.
Pritaikyti gamtos ir kultūros objektus lankymui, sumažinti bendrų turizmo maršrutų ir vieningų turizmo rinkodaros	Padidinti FZ turistinį patrauklumą, efektyviai išnaudoti turizmo išteklius ir sumažinti šio sektoriaus teritorinius netolygumus.	Gamtos ir kultūros objektų pasiekiamumo didinimas ir pritaikymas lankymui regiono savivaldybėse (14 integruoti teritorinio vystymo projektų).	Pėsčiųjų ir dviračių takų tinklo plėtra Alytaus mieste (3 integruoti teritorinio vystymo projektai). ARPPL pažangos priemonių Nr. LT021-03-02-03 „Alytaus miesto tvari plėtra“ ir Nr. LT021-02-01-02

priemonių trūkumą.			„Darnaus judumo skatinimas regiono miestuose“ apimtis.
Pagerinti viešojo transporto, visuomenės sveikatos stiprinimo ir neformaliojo švietimo paslaugų prieinamumą ir įvairovę.	Vystyti vieningą viešojo transporto sistemą regione.	Viešojo transporto sistemos plėtojimas regiono savivaldybėse (4 integruoti teritorinio vystymo projektai).	Viešojo transporto infrastruktūros ir paslaugų valdymo technologijų modernizavimas Alytaus mieste. (2 integruoti teritorinio vystymo projektai). ARPPL pažangos priemonės Nr. LT021-03-02-03 „Alytaus miesto tvari plėtra“ apimtis.
	Padidinti sveikatos stiprinimo paslaugų veiksmingumą. Užtikrinti galimybes naudotis kokybiškais neformaliojo vaikų švietimo paslaugomis ir socialinėmis paslaugomis jaunimui.	Visuomenės sveikatos stiprinimo ir neformalaus švietimo paslaugų prieinamumo didinimas Alytaus rajono, Lazdijų rajono ir Varėnos rajono savivaldybėse (4 integruoti teritorinio vystymo projektai).	Atviro jaunimo centro paslaugų plėtra Varėnos rajono savivaldybėj ir prevencinių priemonių, stiprinančių visuomenės sveikatą bei psichologinę gerovę ir atsparumą, skatinimas Alytaus rajono, Lazdijų rajono ir Varėnos rajono savivaldybėse (4 integruoti teritorinio vystymo projektai). ARPPL pažangos priemonių Nr. LT021-01-02-07 „Visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumo gerinimas“ ir Nr. LT021-01-02-06 „Socialinių paslaugų ir infrastruktūros plėtra“ apimtis.

Tikslinė grupė – Alytaus FZ gyventojai, savivaldybės ir kitos viešojo sektoriaus institucijos ir įstaigos, nevyriausybinės organizacijos, regiono labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės.

Tikslinės grupės poreikiai – turėti patrauklias sąlygas gyventi ir dirbti Alytaus regione, t. y. turėti palankią aplinką verslo kūrimui ir plėtrai bei darbo vietų sukūrimui, panaudojant Alytaus regiono gamtos, kultūros išteklius ir turizmo potencialą, ir gauti kokybiškas viešąsias paslaugas.

Vertinant Alytaus regiono demografinius ir geopolitinius pokyčius (Alytaus miesto gyventojų skaičius 2019-2023 m. padidėjo 3 proc., Alytaus regiono gyventojų skaičius sumažėjo 0,21 proc.), tikėtina, kad Pažangos priemonės įgyvendinimo ir 5 metų po Pažangos priemonės įgyvendinimo pabaigos laikotarpiu iš esmės tiesioginė tikslinė grupė nesikeis ir jų poreikiai išliks panašūs – gauti pasiekiamas ir aukštos kokybės viešąsias paslaugas, turėti palankią aplinką verslo kūrimui ir plėtrai bei darbo vietų kūrimui, naudotis gamtos, kultūros išteklių ir turizmo potencialu. Tačiau vertinant visuomenės senėjimo tendencijas, tikėtina, kad didės poreikis ieškoti naujų sprendimų, užtikrinančių vyresnio amžiaus žmonių gyvenimo kokybę (sveikatos priežiūros, socialinių paslaugų, laisvalaikio užimtumo prieinamumo ir įvairovės didinimas) ir judumą (universalus dizaino sprendimų

diegimas). Stiprės tikslinės grupės poreikiai, susiję su tvarios aplinkos kūrimu, intelektualių, energetiškai efektyvių ir mažesnį neigiamą poveikį aplinkai darančių priemonių diegimu.

Ivardinta sprendžiama problema prisideda prie Nacionalinio pažangos plano uždavinių Nr. 7.1. „Stiprinti regionų ekonominį augimą, atsižvelgiant į jų potencialą.“ ir Nr. 7.2. „Didinti darbo vietų pasiekiamumą ir viešųjų paslaugų prieinamumą visiems.“.

Pažangos priemonės veiklos prisidės prie 2021-2027 m. Europos Sąjungos fondų investicijų programos 4.8, 4.9, 5.1, 5.2 ir 8.1 uždavinių įgyvendinimo.

Pažangos priemonės įgyvendinimas prisidės prie šių 2022-2030 metų Regionų plėtros programoje (toliau – RPP) nustatytų poveikio rodiklių siekimo:

1. Gyventojų užimtumo lygis (15-64 metų), procentai. Siektina reikšmė iki 2030 m. – 70,9 procentai.

2. Pridėtinė vertė gamybos sąnaudomis pagal veiklos vykdymo vietą (nefinansinių įmonių), tenkanti vienam dirbančiajam per metus, tūkst. Eur. Siektina reikšmė iki 2030 m. – 24,4 tūkst. Eur.

3. Asmenys, patiriantys skurdo riziką ar socialinę atskirtį, procentai. Siektina reikšmė iki 2030 m. – 15,6 procentai.

2014–2020 m. ES finansiniu laikotarpiu investicijos buvo nukreiptos į buvusios pramoninės teritorijos Pramonės g. 1 Alytuje, pritaikymą verslo vystymui ir plėtrai. FZ situacijos analizė parodė, kad Alytaus mieste artimiausiu metu bus susidurta su laisvų sklypų trūkumu. Kadangi kitose FZ savivaldybėse investicijoms tinkamų (A ir B kategorijos) sklypų pasiūla maža ir greitai išvystomų (per 1 metus ar greičiau) sklypų nėra, todėl 2021–2027 m. ES finansiniu laikotarpiu investicijos planuojamos, siekiant plėsti Alytaus pramonės parką Alytaus rajone. Kadangi bendradarbystės erdvių, leidžiančių išnaudoti FZ potencialą vietos produktų kūrimui, kūrybinėms industrijoms ir turizmo paslaugoms – nėra, tai 2021–2027 m. ES finansiniu laikotarpiu investicijos planuojamos, siekiant kurti bendradarbystės veiklai tinkamas erdves regione bei vykdyti bendras komunikacines priemones.

2014–2020 m. ES finansiniu laikotarpiu investicijos buvo nukreiptos į pavienių gamtos ir kultūros objektų pritaikymą lankyti, bendrų turizmo objektų ženklavimo priemonių diegimą. Kadangi regione gamtos ir kultūros objektai nepakankamai pritaikyti lankymui, ypač neįgaliųjų poreikiams, trūksta bendrus regiono turistinius išteklius išryškinančių maršrutų, todėl 2021–2027 m. ES finansiniu laikotarpiu investicijos planuojamos, siekiant padidinti regiono gamtos ir kultūros objektų pasiekiamumą ir juos pritaikyti lankymui bei kurti bendrus regiono turistinius maršrutus ir vykdyti bendras komunikacines priemones.

2014–2020 m. ES finansiniu laikotarpiu investicijų trūkumas neleido patenkinti visų tikslinių grupių poreikių, susijusių su viešųjų paslaugų prieinamumu ir kokybe. 2021–2027 m. ES finansiniu laikotarpiu numatoma investuoti į viešojo transporto plėtrą regione, visuomenės sveikatos stiprinimo ir neformalaus švietimo paslaugų prieinamumo didinimą Alytaus rajono, Lazdijų rajono ir Varėnos rajono savivaldybėse bei bendrų komunikacinių priemonių vykdymą regione.

III SKYRIUS

PAŽANGOS PRIEMONĖS ĮGYVENDINIMO TERITORIJA

Pažangos priemonės veiklų įgyvendinimo teritorija:

- Alytaus miesto savivaldybė;
- Alytaus rajono savivaldybė;
- Druskininkų savivaldybė;
- Lazdijų rajono savivaldybė;
- Varėnos rajono savivaldybė.

IV SKYRIUS

PAŽANGOS PRIEMONĖS VEIKLOS, PROJEKTŲ VYKDYTOJAI IR PARTNERIAI

Sprendžiant regiono plėtros problemos giluminę priežastį – fragmentiškai naudojamas ekonominis, kultūros bei turizmo potencialas regione, neišvystytos viešojo susisiekimo paslaugos, ir FZ bendrą problemą - nepakankamai išnaudojamas FZ gyvenamosios aplinkos ir ekonominis potencialas, Pažangos priemone bus įgyvendinamos 3 veiklos:

1. Investicinio patrauklumo didinimas ir verslo aplinkos gerinimas. Įgyvendinant šią veiklą numatoma įgyvendinti FZ strategijoje numatytus veiksmus ir įrengti trūkstamą infrastruktūrą investicijų pritraukimui ir verslo aplinkos gerinimui Alytaus rajono, Varėnos rajono, Lazdijų rajono ir Druskininkų savivaldybėse (žr. 2 lentelė).

2 lentelė. FZ veiksmai numatomi įgyvendinti pagal 1 Pažangos priemonės veiklą

Pažangos priemonės veikla	FZ strategijos veiksmai
Investicinio patrauklumo didinimas ir verslo aplinkos gerinimas	1.1.3. Pramonės parko plėtra Alytaus rajone. 1.1.11. Bendradarbystės erdvės Danguose sukūrimas. 1.1.12. Inovacijų ir bendradarbystės centro Lazdijuose įkūrimas. 1.1.13. Erdvių pritaikymas verslo bendradarbystės veikloms viešajame pastate Varėnoje. 1.1.14. Verslo ir kūrybinių industrijų bendradarbystės erdvių sukūrimas.

2. Regiono turistinio patrauklumo didinimas. Įgyvendinant šią veiklą numatoma įgyvendinti FZ strategijoje numatytus veiksmus ir lankymui pritaikyti gamtos ir kultūros objektus, esančius Alytaus rajono, Varėnos rajono, Lazdijų rajono ir Druskininkų savivaldybėse (žr. 3 lentelė).

3 lentelė. FZ veiksmai numatomi įgyvendinti pagal 2 Pažangos priemonės veiklą

Pažangos priemonės veikla	FZ strategijos veiksmai
Regiono turistinio patrauklumo didinimas	1.2.3. Alytaus rajono savivaldybėje esančių turizmo išteklių pritaikymas lankymui. 1.2.4. Vandens turizmo trasos infrastruktūros Nemune sukūrimas. 1.2.5. Palankių sąlygų privačioms investicijoms pritraukti ir darbo vietoms kurti sudarymas, panaudojant Druskininkų gamtos, kultūros išteklius ir turizmo potencialą. 1.2.6. Kalniškės mūšio atminimo vietos pasiekiamumo didinimas ir pritaikymas lankymui. 1.2.7. Vandens turizmo trasų upėse pritaikymas turizmo poreikiams. 1.2.8. Vandens turizmo trasų ežeruose plėtra ir pritaikymas turizmo poreikiams. 1.2.9. „Stebuklingųjų ančių“ maršruto Veisiejuose plėtra, didinant lankytinų objektų prieinamumą. 1.2.10. Būdviečio dvaro sodybos fragmentų pasiekiamumo didinimas ir pritaikymas lankymui. 1.2.11. Metelių regioninio parko lankytinų objektų pasiekiamumo didinimas ir pritaikymas lankymui. 1.2.12. Lazdijų rajono savivaldybėje esančių lankytinų objektų pasiekiamumo didinimas ir pritaikymas lankymui. 1.2.13. Baltajo ežero pasiekiamumo didinimas ir pritaikymas lankymui. 1.2.14. Merkio ir Nemuno pritaikymas lankymui, įrengiant upių turizmo trasas.

1.2.15. Laisvės kovų maršruto plėtra Varėnos rajono savivaldybėje.
--

3. Viešųjų paslaugų kokybės ir įvairovės didinimas. Įgyvendinant šią veiklą numatoma įgyvendinti FZ strategijoje numatytus veiksmus (žr. 4 lentelė) ir:

- įrengti trūkstamą infrastruktūrą, skirtą viešojo transporto, neformalaus švietimo ir visuomenės sveikatos stiprinimo paslaugų teikimui, Alytaus rajono, Varėnos rajono ir Lazdijų rajono savivaldybėse;

- kurti bendras investicijų pritraukimo, verslo skatinimo, turizmo plėtros, viešojo transporto, neformalaus švietimo ir visuomenės sveikatos stiprinimo komunikacines ir analitines priemones. Už šių veiksmų įgyvendinimą ir koordinavimą FZ teritorijoje užtikrinimą atsakingomis numatytos konkrečios savivaldybės (investicijų ir verslo sąlygų sritis – Alytaus rajono savivaldybė, turizmo sritis – Druskininkų savivaldybė, viešojo transporto sritis – Lazdijų rajono savivaldybė ir neformalaus švietimo ir visuomenės sveikatos stiprinimo sritis – Varėnos rajono savivaldybė), tačiau naudą gaus visos regiono savivaldybės.

4 lentelė. FZ strategijos veiksmai numatomi įgyvendinti pagal 3 Pažangos priemonės veiklą

Pažangos priemonės veikla	FZ strategijos veiksmai
Viešųjų paslaugų kokybės ir įvairovės didinimas	<p>1.1.2. Skatinimo priemonių investuoti Alytaus pramonės parke parengimas ir įgyvendinimas.</p> <p>1.1.9. Skatinimo priemonių kurti verslą Alytaus regione parengimas ir įgyvendinimas.</p> <p>1.2.2. Regiono turizmo paslaugų tinklo ir komunikacinių veiklų sukūrimas ir vystymas.</p> <p>1.3.2. Informacinių ir komunikacinių priemonių naudotis viešuoju transportu regione parengimas ir įgyvendinimas.</p> <p>1.3.3. Gyventojų mobilumo užtikrinimas Lazdijų rajone.</p> <p>1.3.4. Viešojo transporto sistemos Alytaus rajone tobulinimas.</p> <p>1.3.5. Viešojo transporto sistemos Varėnos rajone skaitmenizavimas.</p> <p>1.3.9. Visuomenės sveikatos stiprinimo ir neformaliojo švietimo paslaugų tinklo ir komunikacinių veiklų sukūrimas bei vystymas.</p> <p>1.3.10. Visuomenės sveikatos stiprinimo ir neformaliojo švietimo paslaugų prieinamumo didinimas Lazdijų rajono savivaldybėje.</p> <p>1.3.11. Visuomenės sveikatos stiprinimo ir neformaliojo švietimo paslaugų prieinamumo didinimas Varėnos rajono savivaldybėje.</p> <p>1.3.13. Visuomenės sveikatos stiprinimo ir neformaliojo švietimo paslaugų prieinamumo didinimas Alytaus rajono savivaldybėje</p>

Pažangos priemonės veiklą „Investicinio patrauklumo didinimas ir verslo aplinkos gerinimas“, „Regiono turistinio patrauklumo didinimas“ ir „Viešųjų paslaugų kokybės ir įvairovės didinimas“ galimi pareiškėjai ir partneriai gali būti FZ strategijos veiksmų vykdytojai ir partneriai, vykdantys šias Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme numatytas funkcijas: 1) sąlygų verslo ir turizmo plėtrai sudarymas ir šios veiklos skatinimas; 2) keleivių vežimo vietiniais maršrutais organizavimas; 3) vaikų neformaliojo švietimo organizavimas, vaikų ir jaunimo užimtumo organizavimas; 4) visuomenės sveikatos priežiūra; 5) visuomenės sveikatos stiprinimas ir visuomenės sveikatos stebėseną; 6) savivaldybių sveikatinimo priemonių planavimas ir įgyvendinimas; parama savivaldybės gyventojų sveikatos priežiūrai.

Papildomai partneriais gali būti viešieji juridiniai asmenys, atsižvelgiant į valstybei ar savivaldybei priklausančio turto, kuriame numatomos investicijos, daiktines teises bei numatomas projektų veiklų įgyvendinimo apimtis ir teritorijas.

V SKYRIUS PAŽANGOS PRIEMONĖS PROJEKTŲ ATRANKA

Vadovaujantis Vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 8, 17, 18, 33, 38 punktais bei atsižvelgiant į Strateginio valdymo metodikos² 135.2 papunktį ir į tai, kad FZ strategijoje numatyti veiksmų vykdytojai ir partneriai, Pažangos priemonės veiklų „Investicinio patrauklumo didinimas ir verslo aplinkos gerinimas“, „Regiono turistinio patrauklumo didinimas“ ir „Viešųjų paslaugų kokybės ir įvairovės didinimas“ projektų atrankai taikomas planavimo būdas.

Pažangos priemonės veiklos projektų atrankos kriterijai nenumatomi.

VI SKYRIUS PAŽANGOS PRIEMONĖS PRISIDĖJIMAS PRIE HORIZONTALIŲJŲ PRINCIPŲ ĮGYVENDINIMO

Lentelė Nr. 1

Eil. Nr.	Horizontalieji principai (toliau – HP)	Informacija apie pažangos priemonės prisidėjimą prie HP
1.	Darnaus vystymosi	<p>Pažangos priemonė prisidės prie darnaus vystymosi principo.</p> <p>Pažangos priemonės kiekvienas iš projektų konkrečiais veiksmais prisidės bent prie vieno iš šių Darnaus vystymosi tikslų: tikslas Nr. 3 „Užtikrinti sveiką gyvenimą ir skatinti visų amžiaus grupių gerovę“, tikslas Nr. 4 „Užtikrinti visa apimančią ir lygiavertį kokybišką švietimą ir skatinti visą gyvenimą trunkantį mokymąsi“, tikslas Nr. 8 „Skatinti tvarų, įtraukų ir darnų ekonomikos augimą, produktyvų įdarbinimą ir deramą darbą“ ir tikslas Nr. 11 „Pasiiekti, kad miestai ir gyvenvietės taptų įtraukūs, saugūs, atsparūs ir darnūs“.</p> <p>Įgyvendinant Pažangos priemonės veiklų projektus bus laikomasi regioninės pažangos priemonių Nr. 01-004-07-01-01 (RE) „Paskatinti regionų, funkcinį zonų, savivaldybių ir miestų ekonominį augimą pasitelkiant jų turimus išteklius“ ir Nr. 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“ finansavimo gairėse numatytų HP reikalavimų statybai taikomų, aplinkosauginių reikalavimų, triukšmo mažinimo, dulkių ir teršalų išmetimo, įrangai taikomų tvarumo, ilgaamžiškumo, tinkamos kokybės reikalavimų.</p>

² Patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl strateginio valdymo metodikos patvirtinimo“.

2.	Inovatyvumo (kūrybingumo)	Įgyvendinant Pažangos priemonės veiklų projektus bus prisidedama netiesiogiai prie HP įgyvendinimo.
3.	Lygių galimybių visiems	<p>Pažangos priemonė prisidės prie lygių galimybių visiems principo. Bus laikomasi universalaus dizaino reikalavimų.</p> <p>Pažangos priemonės kiekvienas iš projektų konkrečiais veiksmais prisidės prie aplinkos prieinamumo didinimo asmenims su negalia.</p> <p>Visiems, nepaisant jų lyties, tautybės, rasinės ar etninės kilmės, pilietybės, kalbos, religijos, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, negalios, sveikatos būklės, socialinės padėties, amžiaus, seksualinės orientacijos ar kitų bruožų bus sudarytos vienodos teisės ir galimybės naudotis Pažangos priemonės lėšomis sukurta infrastruktūra, viešosiomis paslaugomis ir kitomis priemonėmis.</p> <p>Įgyvendinant Pažangos priemonės veiklų projektus bus laikomasi regioninės pažangos priemonių Nr. 01-004-07-01-01 (RE) „Paskatinti regionų, funkcinį zonų, savivaldybių ir miestų ekonominį augimą pasitelkiant jų turimus išteklius“ ir Nr. 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“ finansavimo gairėse numatytų HP reikalavimų.</p>

VII SKYRIUS IŠANKSTINĖS SĄLYGOS

Pažangos priemonei nustatyta išankstinė sąlyga - patvirtintos teritorinės strategijos, atitinkančios Europos Parlamento ir Tarybos reglamento [\(ES\) 2021/1060](#), kuriuo nustatomos bendros Europos regioninės plėtros fondo, „Europos socialinio fondo +“, Sanglaudos fondo, Teisingos pertvarkos fondo ir Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondo nuostatos ir šių fondų bei Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo, Vidaus saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės taisyklės (Bendrųjų nuostatų reglamento), 29 straipsnio reikalavimus ir patvirtintose regionų plėtros planų pažangos priemonėse yra numatytos veiklos šioms strategijoms įgyvendinti.

Išankstinė sąlyga įgyvendinta – FZ strategija patvirtina Alytaus miesto savivaldybės tarybos 2024 m. balandžio 25 d. sprendimu Nr. T-159 „Dėl 2024-2029 m. Alytaus regiono funkcinės zonos strategijos patvirtinimo“, Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2024 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. K-68 „Dėl 2024-2029 m. Alytaus regiono funkcinės zonos strategijos patvirtinimo“, Druskininkų savivaldybės tarybos 2024 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. T1-49 „Dėl 2024-2029 m. Alytaus regiono funkcinės zonos strategijos patvirtinimo“, Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 2024 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. 5TS-368 „Dėl 2024-2029 m. Alytaus regiono funkcinės zonos strategijos patvirtinimo“, Varėnos rajono savivaldybės tarybos 2024 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. T-X-318 „Dėl 2024-2029 m. Alytaus regiono funkcinės zonos strategijos patvirtinimo“.

Šios Pažangos priemonės projektai atitinka FZ strategijos veiksmus.

Visais atvejais projektai, įgyvendinami pagal pažangos priemonės 1 veiklą „Investicinio patrauklumo didinimas ir verslo aplinkos gerinimas“ ir 2 veiklą „Regiono turistinio patrauklumo didinimas“ turi atitikti Regioninės pažangos priemonės Nr. 01-004-07-01-01 (RE) „Paskatinti

regionų, funkcinių zonų, savivaldybių ir miestų ekonominį augimą pasitelkiant jų turimus išteklius“ finansavimo gaires, o projektai, įgyvendinami pagal pažangos priemonės 3 veiklą „Viešųjų paslaugų kokybės ir įvairovės didinimas“, turi atitikti Regioninės pažangos priemonės Nr. 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“ finansavimo gaires.

VIII SKYRIUS PAŽANGOS PRIEMONĖS STEBĖSENOS RODIKLIAI

Pažangos priemonės rezultato rodikliai ir Pažangos priemonės veiklų produkto rodikliai atitinka regioninės pažangos priemonių Nr. 01-004-07-01-01 (RE) „Paskatinti regionų, funkcinų zonų, savivaldybių ir miestų ekonominį augimą pasitelkiant jų turimus išteklius“ ir Nr. 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“ finansavimo gairėse patvirtintus rodiklius.

Lentelė Nr. 2

Pažangos priemonės veiklų produkto rodikliai							
Veiklos pavadinimas	Rodiklio kodas	Rodiklio pavadinimas, matavimo vienetas	Rodikliui pasiekti planuojama panaudoti pažangos lėšų suma, Eur		Siektinos rodiklio reikšmės		Siektinos rodiklio reikšmės nustatymo pagrindimas
			Iš viso	Iš jų ES, kitos tarptautinės finansinės paramos ir valstybės biudžeto lėšų suma	Tarpinė reikšmė (2024)	Galutinė reikšmė (2029)	
1	2	3	4	5	6	7	8
Investicinio patrauklumo didinimas ir verslo aplinkos gerinimas	P.B.2.0076	Integruoti teritorinio vystymo projektai projektai	6 084 200,71, iš jų:	5 171 570,60, iš jų:	0	5	Rodikliai yra perkelti iš FZ strategijos. Veikla bus įgyvendinti FZ strategijos 1.1.3., 1.1.11.-1.1.14 veiksmi. Projektai bus įgyvendinti ir rodiklis atitiks regioninės pažangos priemonės Nr. 01-004-07-01-01 (RE) „Paskatinti regionų, funkcinų zonų, savivaldybių ir miestų ekonominį augimą pasitelkiant jų turimus išteklius“ finansavimo gairėse patvirtintą P.B.2.0076 rodiklį. Skaičiuojant tarpinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2024 m. nebus pasiektas produkto rodiklis. Skaičiuojant galutinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2029 m. Alytaus rajono, Druskininkų, Lazdijų rajono ir Varėnos rajono savivaldybės įgyvendins projektus pilna apimtimi ir bus pasiekta galutinė produkto rodiklio reikšmė.
	P.S.2.1039	Sukurtos arba atkurtos atviros	1 610 000,12	1 368 500,10	0	33 305	Rodiklis yra perkeltas iš FZ strategijos. Veikla bus įgyvendintas FZ strategijos 1.1.3. veiksmas.

		erdvės kvadratiniai metrai					Projektas bus įgyvendintas ir rodiklis atitiks regioninės pažangos priemonės Nr. 01-004-07-01-01 (RE) „Paskatinti regionų, funkcinį zonų, savivaldybių ir miestų ekonominį augimą pasitelkiant jų turimus išteklius“ finansavimo gairėse patvirtintą P.S.2.1039 rodiklį. Skaičiuojant tarpinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2024 m. nebus pasiektas produkto rodiklis. Skaičiuojant galutinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2029 m. Alytaus rajono savivaldybė įgyvendins projektą pilna apimtimi ir bus pasiekta galutinė produkto rodiklio reikšmė.
Regiono turistinio patrauklumo didinimas	P.B.2.0076	Integruoti teritorinio vystymo projektai projektai	54 759 839,09, iš jų	34 504 920,22, iš jų:	0	13	Rodikliai yra perkelti iš FZ strategijos. Veikla bus įgyvendinti FZ strategijos 1.2.3. -1.2.15 veiksmi. Projektai bus įgyvendinti ir rodiklis atitiks regioninės pažangos priemonės Nr. 01-004-07-01-01 (RE) „Paskatinti regionų, funkcinį zonų, savivaldybių ir miestų ekonominį augimą pasitelkiant jų turimus išteklius“ finansavimo gairėse patvirtintą P.B.2.0076 rodiklį. Skaičiuojant tarpinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2024 m. nebus pasiektas produkto rodiklis. Skaičiuojant galutinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2029 m. Alytaus rajono, Druskininkų, Lazdijų rajono ir Varėnos rajono savivaldybės įgyvendins projektus pilna apimtimi ir bus pasiekta galutinė produkto rodiklio reikšmė.
	P.S.2.1039	Sukurtos arba atkurtos atviros erdvės kvadratiniai metrai			0	616 556	Rodikliai yra perkelti iš FZ strategijos. Veikla bus įgyvendinti FZ strategijos 1.2.3. -1.2.15 veiksmi. Projektai bus įgyvendinti ir rodiklis atitiks regioninės pažangos priemonės Nr. 01-004-07-01-01 (RE) „Paskatinti regionų, funkcinį zonų, savivaldybių ir miestų ekonominį augimą pasitelkiant jų turimus išteklius“ finansavimo gairėse patvirtintą P.S.2.1039 rodiklį. Skaičiuojant tarpinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2024 m. nebus pasiektas produkto rodiklis.

							Skaičiuojant galutinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2029 m. Alytaus rajono, Druskininkų, Lazdijų rajono ir Varėnos rajono savivaldybės įgyvendins projektus pilna apimtimi ir bus pasiekta galutinė produkto rodiklio reikšmė.
	P.B.2.00 58	Dviračiams skirta infrastruktūra, kuriai suteikta parama kilometrai	45 737 062,32	26 835 559,97	0	25,87	Rodikliai yra perkelti iš FZ strategijos. Veikla bus įgyvendinti FZ strategijos 1.2.3., 1.2.5., 1.2.9., 1.2.11. veiksmi. Projektai bus įgyvendinti ir rodiklis atitiks regioninės pažangos priemonės Nr. 01-004-07-01-01 (RE) „Paskatinti regionų, funkcinų zonų, savivaldybių ir miestų ekonominį augimą pasitelkiant jų turimus išteklius“ finansavimo gairėse patvirtintą P.B.2.0058 rodiklį. Skaičiuojant tarpinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2024 m. nebus pasiektas produkto rodiklis. Skaičiuojant galutinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2029 m. Alytaus rajono, Druskininkų ir Lazdijų rajono savivaldybės įgyvendins projektus pilna apimtimi ir bus pasiekta galutinė produkto rodiklio reikšmė.
Viešųjų paslaugų kokybės ir įvairovės didinimas	P.B.2.00 76	Integruoti teritorinio vystymo projektai projektai	16 698 288,89, iš jų:	14 193 545,56, iš jų:	0	11	Rodikliai yra perkelti iš FZ strategijos. Veikla bus įgyvendinti FZ strategijos 1.1.2., 1.1.9., 1.2.2., 1.3.2.-1.3.5., 1.3.9.-1.3.11, 1.3.13 veiksmi. Projektai bus įgyvendinti ir rodiklis atitiks regioninės pažangos priemonės Nr. 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“ finansavimo gairėse patvirtintą P.B.2.0076 rodiklį. Skaičiuojant tarpinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2024 m. nebus pasiektas produkto rodiklis. Skaičiuojant galutinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2029 m. Alytaus rajono, Druskininkų, Lazdijų rajono ir Varėnos rajono savivaldybės įgyvendins projektus pilna apimtimi ir bus pasiekta galutinė produkto rodiklio reikšmė.
	P.S.2.103 4	Naujų ar rekonstruotų pastatų, kurių	11 962 688,89	10 168 285,56	0	2 980	Rodikliai yra perkelti iš FZ strategijos.

		pirminės energijos paklausa yra bent 20 % mažesnė, nei reikalauja energijos beveik nevartojantis pastatas, plotas (kvadratiniai metrai)					Veikla bus įgyvendinti FZ strategijos 1.3.10.-1.3.11. veiksmai. Projektai bus įgyvendinti ir rodiklis atitiks regioninės pažangos priemonės Nr. 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“ finansavimo gairėse patvirtintą P.S.2034 rodiklį. Skaičiuojant tarpinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2024 m. nebus pasiektas produkto rodiklis. Skaičiuojant galutinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2029 m. Lazdijų rajono ir Varėnos rajono savivaldybės įgyvendins projektus pilna apimtimi ir bus pasiekta galutinė produkto rodiklio reikšmė.
--	--	---	--	--	--	--	--

Lentelė Nr. 3

Pažangos priemonės rezultato rodikliai							
Rodiklio kodas	Rodiklio pavadinimas, matavimo vienetas	Pradinė rodiklio reikšmė (2023)	Rodikliui pasiekti planuojama panaudoti pažangos lėšų suma, Eur		Siektingos rodiklio reikšmės		Siektingos rodiklio reikšmės nustatymo pagrindimas
			Iš viso	Iš jų ES, kitos tarptautinės finansinės paramos ir valstybės biudžeto lėšų suma	Tarpinė reikšmė (2024)	Galutinė reikšmė (2029)	
1	2	3	4	5	6	7	8
R.S.2.3039	Metinis konsoliduotų viešųjų paslaugų vartotojų skaičius vartotojai per metus	0	21 172 489,48	17 996 616,06	0	425 690	Rodikliai yra perkelti iš FZ strategijos. Veikla bus įgyvendinti FZ strategijos 1.1.2., 1.1.3. , 1.1.9., 1.1.11.-1.1.14., 1.2.2., 1.3.2.-1.3.5., 1.3.9.-1.3.11, 1.3.13 veiksmai. Projektai bus įgyvendinti ir rodiklis atitiks regioninės pažangos priemonės Nr. 01-004-07-01-01 (RE) „Paskatinti regionų, funkcinių zonų, savivaldybių ir miestų ekonominį augimą pasitelkiant jų turimus išteklius“ finansavimo gairėse patvirtintą R.S.3039 rodiklį.

							<p>Skaičiuojant tarpinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2024 m. nebus pasiektas rezultato rodiklis.</p> <p>Skaičiuojant galutinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2029 m. Alytaus rajono, Druskininkų, Lazdijų rajono ir Varėnos rajono savivaldybės įgyvendins projektus pilna apimtimi ir bus pasiekta galutinė rezultato rodiklio reikšmė.</p>
R.S.2.3040	Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo paskirčiai hektarai	0	56 369 839,21	35 873 420,33	0	65,05	<p>Rodikliai yra perkelti iš FZ strategijos.</p> <p>Veikla bus įgyvendinti FZ strategijos 1.1.3. ir 1.2.3. -1.2.15 veiksmai.</p> <p>Projektai bus įgyvendinti ir rodiklis atitiks regioninės pažangos priemonės Nr. 01-004-07-01-01 (RE) „Paskatinti regionų, funkcinių zonų, savivaldybių ir miestų ekonominį augimą pasitelkiant jų turimus išteklius“ finansavimo gairėse patvirtintą R.S.3040 rodiklį.</p> <p>Skaičiuojant tarpinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2024 m. nebus pasiektas rezultato rodiklis.</p> <p>Skaičiuojant galutinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2029 m. Alytaus rajono, Druskininkų, Lazdijų rajono ir Varėnos rajono savivaldybės įgyvendins projektus pilna apimtimi ir bus pasiekta galutinė rezultato rodiklio reikšmė.</p>
R.S.2.3025	Dviračiams skirtos infrastruktūros metinis naudotojų skaičius naudotojai per metus	0	45 737 062,32	26 835 559,97	0	38 320	<p>Rodikliai yra perkelti iš FZ strategijos.</p> <p>Veikla bus įgyvendinti FZ strategijos 1.2.3., 1.2.5., 1.2.9., 1.2.11. veiksmai.</p> <p>Projektai bus įgyvendinti ir rodiklis atitiks regioninės pažangos priemonės Nr. 01-004-07-01-01 (RE) „Paskatinti regionų, funkcinių zonų, savivaldybių ir miestų ekonominį augimą pasitelkiant jų turimus išteklius“ finansavimo gairėse patvirtintą R.S.2.3025 rodiklį.</p> <p>Skaičiuojant tarpinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2024 m. nebus pasiektas rezultato rodiklis.</p> <p>Skaičiuojant galutinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2029 m. Alytaus rajono, Druskininkų ir Lazdijų rajono savivaldybės įgyvendins projektus pilna apimtimi ir bus pasiekta galutinė rezultato rodiklio reikšmė.</p>

Alytaus regiono plėtros tarybos
administracijos direktorė

Jurgita Butrimaitė

(parašas)

(vardas ir pavardė)